
Mateřská škola Cvrček Strážkovice, Strážkovice 78, 37401, Trhové Sviny

 Věc: Sdělení mateřské školy 

Mateřská škola je rozhodnutím krajské hygienické stanice od 7.1. 2022 v karanténě.

 Karanténa platí pro děti navštěvující MŠ Strážkovice, které byly v kontaktu s nakaženou osobou 
COVID – 19 dne 5. 1. 2022. Karanténa trvá 14 dní od posledního kontaktu s pozitivní osobou, tj. do 
19. 1. 2022. Žáci si zajistí kontrolní PCR test s odstupem minimálně 5 dní od posledního kontaktu 
s nakaženým (nejdříve od 10. 1. 2022), nejpozději však do 10 dne od kontaktu. Pokud dítě nebude 
absolvovat PCR test, musí být dodržena 14denní karanténa. V případě, že bude PCR test provedený od
5. dne od posledního kontaktu s nemocným negativní a dítě nebude mít covidové potíže, lze karanténu
ukončit, nejdříve však 12. 1. 2022.
Jako rizikový kontakt je brán každý, kdo byl s pozitivním v kontaktu bez ochrany dýchacích cest.
Na žáky, kteří jsou ve 180 denní ochranné lhůtě nebo očkovaní a od 2. dávky uplynulo více jak 14 dní,
se karanténní opatření a testování PCR testem nevztahuje. V případě, že se i u těchto žáků objeví 
příznaky COVID – 19, je doporučováno zůstat doma a podrobit se PCR testu.

Jelikož mateřská škola z důvodu karantény zaměstnanců není schopna zajistit provoz od 13.1.2022 si 
rodiče dětí, které již nebudou v karanténě (děti, které podstoupí PCR test s negativním výsledkem) a 
tedy mají nárok od 13.1. 2022 navštěvovat mateřskou školu si mohou zažádat o OČR a to od 13.1. 
2022.  do znovuotevření MŠ. Pokud nedojde k prokázání nákazy i u ostatních zaměstnanců, bude 
mateřská škola otevřena dne 20.1.2022.

Žádost o ošetřovné při péči o dítě / jinou osobu / za kalendářní měsíc při mimořádných opatřeních při
epidemii (krizové ošetřovné) | ePortál ČSSZ (cssz.cz)

                                                                                                                     Eva Svitáková
                                                                                                                      ředitelka MŠ

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m-2021
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoppd-m-2021

